

در انشعاب مجمع روحانیون مبارز از جامعه روحانیت مبارز، خاتمی و خوئینی‌ها به همراهی‌های رهبر انقلاب، نقش اصلی را به عهده داشتند. در مورد نقش‌های این انشعاب به طور مستقل و به تفصیل صحبت شده است.^۱

«زمستان سال ۱۳۶۶ بود که سید محمد خاتمی به همراه موسوی خوئینی‌ها برای تشکیل جلسه‌ای مهم نزد مهدی کروبی رفتند و آنچه از دل این جمع سه نفره خوئینی‌ها گذشته بود، شد و در اسفندماه سال ۶۶ خدمت مستقل از جامعهٔ روحانیت مبارز بود. چنین حرکتی می‌توانست تاریخی رهبر انقلاب را در پی داشته باشد و به همین دلیل مأموریتی در این باره به عهدهٔ خوئینی‌ها گذاشته شد. او در اسفندماه سال ۶۶ خدمت اسام(ره) رفت و با بیان اختلافاتی که در داخل جامعهٔ روحانیت مبارز بر سر فقه و اقتصاد و… وجود داشت، از ایشان برای انشعاب نظر خواهی کرد. امام(ره) نیز در

مجمع روحانیون مبارز پس از انشعاب از جامعه روحانیت به توصیه‌های امام خمینی عمل نکرد. آنان برای گرفتن قدرت و پیشبرد اهداف خود در عرصه فرهنگ و سیاست غیردینی، خود را از تقیدهای جامعهٔ روحانیت مبارز رها کردند. حرکت مجمع در سال‌های بعد نشان داد که این تشکل اهرمی بود برای سرکوب مخالفان خود و استفاده از فرصت قدرت، برای پیاده‌نظام‌های لیبرال دموکراسی غربی.

کنند و آنها را از برخورد‌های حذفی تحذیر نمودم و استفادهٔ تعبیراتی مثل راست و محافظه‌کار و مرتجع را ناراست خواندم.»^۲

این خاطرات مربوط به سال ۱۳۶۳ است در حالی که منتظری در سال ۱۳۶۴ قائم‌مقام شد که گویای آن است که چقدر این گروه نگران سرشوت منتظری بوده و قطعاً چه تلاش‌هایی کرده تا او را در منصب قائم‌مقامی به امام تحمیل کنند. در ضمن براساس این خاطره، تعدیل حزب جمهوری اسلامی، مبنای تعطیلی آن بود و تعدیل جامعهٔ روحانیت مبارز به انشعاب و تشکیل مجمع روحانیون مبارز ختم گردید؛ با همهٔ حمایت‌هایی که انجام شد به دلیل نفوذ منافقین درپیت منتظری و ساده‌اندیشی‌های او و حمایت بی‌ریزش از جناب‌های سید مهدی‌هایمی - برادر داماد خود- از سوی امام خمینی عزل گردید. عزل او توسط امام، نگرانی‌های این طیف را بیش از گذشته کرد. بعد از رحلت امام خمینی و تعیین

در همان نهاد ریاست جمهوری تشکیل شد. در دولت‌هایشمی،رفسنجانی،رئیس‌این مرکز موسوی خوئینی‌ها بود که از ریاست دادستانی کل کشور استعفا داده بود. سعید حجاریان - ثنوریسین اصلاح‌طلبان - به عنوان معاون سیاسی او و عباس عبدی، محسن کدیور و شماری دیگر از اعضای تفکر دین حاقلی و سکولار کردن نظام در معاونت‌ها و پست‌های دیگر آن مرکز، پروژهٔ «توسعه سیاسی و دنیال دکرد» را براسا ایدهٔ دکتر حسین بشیریه درج مطالب ضدانقلابی در روزنامهٔ همشهری واکنش حجت‌الاسلام‌هایشمی را به همراه داشت و کرباسچی عنبر رخ‌صفت و شمسی‌الوطنین و فرهمند را خواست. اما جهت‌گیری همشهری با شیپ ملایم‌تر ادامه یافت. از سال ۱۳۷۳ مدیریت آن دستخوش تغییراتی شده و محمد عطریانفر مسئول این روزنامه و پسر عموی غلامحسین کرباسچی - مهدی کرباسچی

نقش شبه روشنفکران در تاریخ معاصر ایران

انشعاب مجمع روحانیون از جامعهٔ روحانیت مبارز



امام خمینی(ره) انشعاب تشکیلاتی برای اظهار عقیدهٔ مستقل را مصداق اختلاف ندانسته و اجازه این کار را ندادند. اسما در عین حال تاکید کردند که «اختلاف اگر زبرنمایی و اصولی باشد، موجب سستی نظام می‌شود و این مسئله روشن است که بین افراد مختلف روحانیت جمع شده و رابطهٔ تنگاتنگی با هم برقرار کرده و از آن طریق به پیشبرد اهدافشان دل بسته بودند.هایمی رفسنجانی از این نگرانی پیش آن زمان، در خاطرات خود چنین می‌نویسد: «۱۱ آبان ماه در منزل بودم. آقای خامنه‌ای نماز جمعه را قلمه کردند. عصر آقایان سید محمد خاتمی، محمد عباسی خراسانی، اسدالله بیات، جعفری لنگرودی،هادی خامنه‌ای، مهدی کروبی، محمدعلی‌هادی نجف‌آبادی آمدند. نگران پیشرفت خط محافظه‌کار به تعبیر آنها از طریق جامعهٔ مدرسین حوزهٔ علمیه قم، حزب جمهوری اسلامی و جامعهٔ روحانیت مبارز تهران و انزواي آقای منتظری بودند و در این باره چاره‌جویی می‌کردند.گفتم باید حزب جمهوری اسلامی و جامعهٔ روحانیت مبارز تهران تعدیل شود و تأکید کردم که رابطهٔ خود را با آقای خامنه‌ای رئیس جمهور بیشتر

پاسخ به خوئینی‌ها انشعاب تشکیلاتی برای اظهار عقیدهٔ مستقل را مصداق اختلاف ندانسته و اجازه این کار را ندادند. حضرت امام(ره) اما در عین حال تاکید کردند که «اختلاف اگر زیربنایی و اصولی شد، موجب سستی نظام می‌شود و این مسئله روشن است که بین افراد و جناح‌های موجود وابسته به انقلاب اگر اختلاف هم باشد، صرفاً سیاسی است ولو اینکه شکل عقیدتی به آن داده شود، چرا که همه در اصول با هم مشترکند و به همین خاطر است که من آنان را تأیید می‌نمایم.»^۳ این گونه بود که «مجمع روحانیون مبارز» شکل گرفت.^۴ مجمع روحانیون مبارز، البته به توصیه‌های امام خمینی عمل نکرد. آنان برای گرفتن قدرت و فرصت اهداف خود در عرصه فرهنگ و سیاست غیردینی، خود را از تقیدهای جامعهٔ روحانیت مبارز رها کردند. حرکت مجمع در سال‌های بعد نشان داد که این تشکل اهرمی بود برای پیاده‌نظام مخالفان خود و استفاده از فرصت قدرت، برای پیاده‌نظام‌های لیبرال دموکراسی غربی.^۵

آیت‌الله خامنه‌ای به رهبری انقلاب، تلاش آنان بر ایجاد چالش و آشکار کردن اختلاف پنهان خود با حفظ او در این مقام تلاش گسترده‌ای داشتند. آنان به عناصر روشنفکر غربگرا متمركز گردید. او برقرار کرده و از آن طریق به پیشبرد اهدافشان دل بسته بودند.هایمی رفسنجانی از این نگرانی پیش آن زمان، در خاطرات خود چنین می‌نویسد: «۱۱ آبان ماه در منزل بودم. آقای خامنه‌ای نماز جمعه را قلمه کردند. عصر آقایان سید محمد خاتمی، محمد عباسی خراسانی، اسدالله بیات، جعفری لنگرودی،هادی خامنه‌ای، مهدی کروبی، محمدعلی‌هادی نجف‌آبادی آمدند. نگران پیشرفت خط محافظه‌کار به تعبیر آنها از طریق جامعهٔ مدرسین حوزهٔ علمیه قم، حزب جمهوری اسلامی و جامعهٔ روحانیت مبارز تهران و انزواي آقای منتظری بودند و در این باره چاره‌جویی می‌کردند.گفتم باید حزب جمهوری اسلامی و جامعهٔ روحانیت مبارز تهران تعدیل شود و تأکید کردم که رابطهٔ خود را با آقای خامنه‌ای رئیس جمهور بیشتر

- سریدری روزنامه شد که تا سال ۱۳۷۹ در همین سمت باقی ماند. خاتمی از یک سو در تیم رهبری مجمع روحانیون مبارز، نقش فعال داشت و در جهت تغییر سیاسی نظام و مبنای فکری آن درجهت تحقق لیبرالی از دین تلاش می‌کرد و از سوی دیگر با حلقهٔ کیان و سلام و مرکز تحقیقات استراتژیک رابطهٔ نزدیک داشت و در مستند وزارت ارشاد هم زمینه‌های لازم را برای فضای رسانه‌ای عناصر این حلقه‌ها فراهم می‌ساخت. محمدرضا خاتمی برادر وی می‌گوید: «فرصتی که برای ما ایجاد شد، تفکراتی که در سه حوزه بود: یکی حوزهٔ تفکراتی بود که در قالب ترجمه وارد می‌شد، ام از تفکرات فلسفی، نظریات جامعه‌شناسی و تجربیات کشورهای دیگر که مرحلهٔ گذار را طی کرده بودند. حوزهٔ دوم، روشنفکران دینی داخلی بود. مؤثرترین آنها حلقهٔ کیان بود. افراد دیگری هم بودند که تفکرات جدیدی در مورد دین‌ورزی در عرصهٔ سیاست ارائه می‌کردند. حوزهٔ سوم باخوئی‌اندیشه‌های ملی - ایرانی بود که الزاماً منبع دینی هم نداشتند.»

پانوش‌ت‌ها: به کتاب «مجمع روحانیون مبارز» از مؤسسه قدر ولایت رجوع شود. صفحه امام، ج ۲۱، ص ۱۷۸. سبوی کارولیسیم، صص ۱۱۲ و ۱۱۳. برای مطالعه بیشتر رجوع شود به کتاب «مجمع روحانیون مبارز در گذر زمان» از انتشارات همین مؤسسه. برای مطالعه بیشتر جریان انتخاب منتظری و نقش‌های همفکران او به کتاب تاریخ انقلاب اسلامی، جلد ۶ منتظری از قائم‌مقامی تا عزل» از انتشارات همین مؤسسه رجوع شود. صفحه امام، ج ۲۱، ص ۲۳۴. صفحه امام، ج ۲۱، ص ۲۳۱. خاطرات سال ۱۳۶۴. سبوی کارولیسیم، ص ۱۲.

ده گفتار از رهبر معظم انقلاب در تحلیل مبارزات سیاسی امامان معصوم(ع): نحوه مواجهه با برخی روایات متناقض درباره اهل بیت(ع)

یک مطلب دیگری که در مورد این روایات باید توجه داشته باشید این است که در مقابل این روایات، روایات دیگری هم وجود دارد که درست ضد این روایات است. دسته‌ای از این روایات، امام صادق(علیه‌السلام) را در حضور منصور، یک آدم رام می‌کند که از یک شاکل منصور می‌ترسد وقتی منصور او را می‌خواهد، بسا می‌کندهای‌های‌گریه کردن و بعد هم راه می‌افتد می‌رود و بعدش هم آن‌چور پیش منصور اظهار ذلت می‌کند. دسته‌ای دیگر از این روایات، همین امام صادق(علیه‌السلام) را در مقابل همان منصور - نه در مقابل یک منصور دیگر - به‌صورت یک آدم پرخاش جوی پنهان‌گیر مخالف معرفی می‌کند: در برخورد‌هایش بنا می‌کند منصور را کوبیدن؛ به او «جبار» خطاب می‌کند. او یک سؤالی از امام می‌کند برای اینکه دل امام را به دست بیاورد و امام برای اینکه بفهماند که من می‌فهمم انگیزه سؤال تو چیست و منظور تو حل مشکلی نیست و می‌خواهی من را نرم کنی، یک جواب سخت قرصی در مقابلش می‌دهد. منصور می‌گوید: «یا ابا عبدالله! این مگسکی به بروی من می‌نشیند، چیست؟» منظورش این است که امام بگوید بله، این «خلق من خلاق اله».

این است، این چنین است. پیغمبر(صلی‌الله‌علیه‌وآله) فلان حدیث را درباره مگس گفته است و… منظور منصور این است که امام صادق(علیه‌السلام) را به این حرف‌ها سرگرم کند و ضمناً یعنی ما از شما مسئله‌ای سؤال کردیم و به شما ابرازندیم. امام(علیه‌السلام) در جواب می‌گوید: «لینزل به الجباریه!» این مگس را خدا فرستاده تا مردمان جبار را با آن ذلیل کند یعنی ای عاجزای اتناون! خب، یک دسته هم این‌چور روایات داریم؛ که البته باز شواهد دیگری هم هست، فقط این یکی نیست.

حالا کدام از این روایات درست است؟ بنده و جناب‌عالی کتاب «بحار الانوار» مرحوم علامه مجلسی(رضوان الله تعالی علیه) را باز می‌کنیم، یک روایت، آن روایت اولی است، در آن کتاب، یک روایت هم روایت ثومی است باز در همان کتاب. مجلسی در حقیقت می‌خواسته روایات را جمع کند. بنده مجلسی - فضل مجلسی، علامه مجلسی - بحث داشته چندین هزار روایت را که شیعه از طرف خود و از گذشته خود حدیث کرده و نقل کرده، در یک مجموعه‌ای جمع کند و این کار را هم کرده. حالا من باید همت داشته باشم و این‌ها را از هم جدا کنم.

می‌کنم، عمده منبع تحقیق کتاب بحار الانوار مجلسی است. درباره امام سجاده(علیه‌السلام) آن حدیثی را که قبلاً نقل کردم که امام سجاده(علیه‌السلام) به یزید می‌گوید من برده ذلیل تو هستم! مجلسی در بحار نقل کرده؛ آن شرح حماسی پرشور امام سجاد را هم که به یزید خطاب می‌کند و می‌گوید: «ها یا شما یک روز هم کنار توخواهم آمد و با شما خوب نمی‌شویم، خود همین تغییر «فرعون» را در درباره منصور نام برده - ۵- کرش کند و تسلیم شود و خضوع کند درست است؟ یا نه آن روایتی که امام صادق(علیه‌السلام) را فرزند علی(علیه‌السلام) معرفی می‌کند؟ خیلی ساده این بزرگوار‌ها در نقل‌ها و احادیث دارد - هم‌مثل کنار هم در بحار هست و بنده که روی این مسئله کار

شمال

قلهک ۲۲۶۰۳۶۲۵
شمیران ۲۳۷۱۲۹۷۶
مطهری ۸۸۹۰۰۸۶۷ - ۸۸۸۰۱۵۵۲
شهر آرا ۶۶۵۹۲۳۰ - ۱۱
آزادی ۶۶۰۰۷۴۷۹ - ۶۶۰۶۶۴۷۹

مرکز

۳۳۱۱۲۱۹۳ ۳۳۹۶۲۰۰۰ ۳۳۱۱۹۲۳۶
۳۳۱۱۲۲۹۱ ۳۳۱۱۸۰۵۲ ۳۳۱۱۳۰۸۵
۳۳۹۰۲۵۹۹ ۳۳۹۱۱۵۶۸ ۳۳۱۱۰۲۰۲

جنوب

سند کیمپایی سواری سیند پیکریا به شماره انتظامی ۴۱۱ ۹۴ ایران ۱۱ محل ۱۳۸۵ موتور ۱۵۰ قلم تهران، شماره ملی ۰۸۱۱۷۷ و شماره موتور ۰۷۸۹۰۷۶۸۰۸۶۸

کشمیر

کارت و شناسنامه مالکیت کیپون کیپوسیز بن ۱۲۱۱۵۲/۱۱۵۲ کیپوسیز بن ۱۲۱۱۵۲/۱۱۵۲ شماره ملی ۰۸۱۱۷۷ و شماره موتور ۰۷۸۹۰۷۶۸۰۸۶۸

کشمیر

کارت و شناسنامه مالکیت کیپون کیپوسیز بن ۱۲۱۱۵۲/۱۱۵۲ کیپوسیز بن ۱۲۱۱۵۲/۱۱۵۲ شماره ملی ۰۸۱۱۷۷ و شماره موتور ۰۷۸۹۰۷۶۸۰۸۶۸

کشمیر

کارت و شناسنامه مالکیت کیپون کیپوسیز بن ۱۲۱۱۵۲/۱۱۵۲ کیپوسیز بن ۱۲۱۱۵۲/۱۱۵۲ شماره ملی ۰۸۱۱۷۷ و شماره موتور ۰۷۸۹۰۷۶۸۰۸۶۸

کشمیر

کارت و شناسنامه مالکیت کیپون کیپوسیز بن ۱۲۱۱۵۲/۱۱۵۲ کیپوسیز بن ۱۲۱۱۵۲/۱۱۵۲ شماره ملی ۰۸۱۱۷۷ و شماره موتور ۰۷۸۹۰۷۶۸۰۸۶۸

نیازمندی های کیمهان

تلفن: ۰۵-۳۳۱۱۲۲۹۲
فکس: ۳۳۱۱۸۰۵۳
niyaz.mandiha@kayhan.ir

آموزش و پرورش منطقه ۱۳

مدیریت آموزش و پرورش منطقه ۹ شهر تهران در نظر دارد کلاس‌های پیش‌دبستانی مستقر در فضاهای دولتی و همچنین ملک مجاور مدرسه هاجر به آدرس: تهرانسر بلوار اصلی نبش کوچه بسپوس، را از طریق مزایده، در قالب اجاره واگذار نماید. متقاضیان می‌توانند جهت دریافت مدارک و لیست مدارس به آدرس: آزادی خیابان نازگارداگان خیابان سبزه‌زار پلاک ۱۲ طبقه همکف واحد کارشناسی پشتیبانی اداره مراجعه نمایند. شماره تماس ۰۲۷۳۸۰۶۶

فایلیو

فایلیو یکی از بهترین و محبوب‌ترین سرویس‌های ابری است که به شما امکان می‌دهد تا فایل‌های خود را به صورت آنلاین ذخیره کنید و به راحتی به آنها دسترسی داشته باشید. فایلیو دارای فضای ذخیره‌سازی نامحدود است و به شما امکان می‌دهد تا فایل‌های خود را به صورت آنلاین به اشتراک بگذارید. فایلیو همچنین دارای ویژگی‌های امنیتی قوی است که به شما امکان می‌دهد تا فایل‌های خود را به صورت آنلاین رمزگذاری کنید. فایلیو همچنین دارای ویژگی‌های همکاری است که به شما امکان می‌دهد تا به راحتی با دیگران به اشتراک بگذارید و به صورت آنلاین با هم کار کنید. فایلیو همچنین دارای ویژگی‌های امنیتی قوی است که به شما امکان می‌دهد تا فایل‌های خود را به صورت آنلاین رمزگذاری کنید. فایلیو همچنین دارای ویژگی‌های همکاری است که به شما امکان می‌دهد تا به راحتی با دیگران به اشتراک بگذارید و به صورت آنلاین با هم کار کنید.

شرایط و فرم اشتراک نشریات کیهان در تهران

- ۱- اشتراک عزیزی که فرم درخواست آنها تا دم هر ماه به امور مشترکین برسد از اول ماه بعد برقرار می‌شود.
- ۲- یک نسخه از کپی فیش بانکی و قبض سفارشی را تا پایان مدت اشتراک حتماً نزد خود نگهداری نمایید.
- ۳- در صورت تغییر قیمت نشریات و یا هزینه پستی، معادل مبلغ پرداخت شده، نشریه مورد تقاضا ارسال می‌گردد.
- ۴- در صورت تمایل به اشتراک چند نشریه، برای هر کدام فیش بانکی جداگانه تهیه فرمائید.
- ۵- قبض پرداختی را می‌توانید به شماره ۰۹۱۲۷۹۳۲۵۶۸ با ذکر مشخصات در کانال تلگرام قرار داده و به امور مشترکین اطلاع دهید.

متقاضیان محترم می‌توانند با توجه به جدول زیر نسبت به انتخاب هر یک از نشریات مورد علاقه و واریز مبلغ اشتراک به شماره کارت ۶۱۰۴۳۳۷۷۴۳۹۷۶۸۴۵ بانک ملت و یا حساب ۰۱۰۶۷۱۳۵۹۵۰۹ (سبیا) بانک ملی شعبه سعدی جنوبی که ۶۹ به نام حسین شریعتمداری(موسسه کیهان) و ارسال اصل فیش بانکی همراه با فرم تکمیل شده ذیل به صندوق پستی ۱۱۳۶۵/۳۳۴۱ پست سفارشی نسبت به برقراری اشتراک خود اقدام نمایند.

نوع نشریه	یکساله (ریال)	شش‌ماهه (ریال)	سه‌ماهه (ریال)
روزنامه کیهان	۷/۲۶/۰۰۰	۳/۶۳/۰۰۰	۱/۸۱۵/۰۰۰
روزنامه کیهان انگلیسی	۱۳/۲۶/۰۰۰	۶/۶۳/۰۰۰	۳/۳۱۵/۰۰۰
روزنامه کیهان عربی	۱۳/۲۶/۰۰۰	۶/۶۳/۰۰۰	۳/۳۱۵/۰۰۰
مجله کیهان ورزشی	۳/۳۳/۴۰۰	۱/۶۶۹/۲۰۰	۸۳۴/۶۰۰
مجله زن روز	۳/۳۳/۴۰۰	۱/۶۶۹/۲۰۰	۸۳۴/۶۰۰
مجله کیهان بچه‌ها	۱/۶۷۰/۰۰۰	۸۳۵/۰۰۰	۴۲۰/۰۰۰
مجله کیهان فرهنگی	۴۱۷/۰۰۰		